FoNTI: Bolvito, ms. cit., f. 26 (trascriz.); Barthelemy, Inventaire des chartes de la 
maison de Baux, p. 156 (trans.); Ms. Soc. stor. Nap., XX, A. 16, f. 186 (trans.); De Lellis, 
Notam., VI, f. _143 {trans.); . Scandone, I com. di Princ. Ultra, in Samnium, V, p. S2 
(not.); Sicola, Repert. II (trans.). 

137. - Karolus Dei gratia Rex Sicilie etc. Per presens igitur privile
gium notum facimus universis ... quod Nos, considerantes dignum esse et 
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satis consom.iin rationi quod Karolum primogenitum nostrum karissimum, 
pro quo èt naturalis 'interpellat instinctus et obsequiorum gratitudo continua 
intercedit, dignis muneribus · prosequamur, et nove militie sue primitivos 
honores congruis Excellentie nostre muni:ficentiis decoremus, donamus tra
dimus et concedimus sibi et heredibus suis utriusque sexus in perpetuum, 
de liberalitate mera et gratia speCiali, Principatum Salerni cum subscriptis 
tantum terris et ·locis, que sunt de Principato ipso et baroni bus infrascriptis, 
nec nòn Comitatum Alesine cum infrascriptis similiter tantum terris et locis 
et baronibus; que sunt de Cmnitatu ipso, ac Honorem Montis Sancti Angeli, 
cum ·jnfrascriptis · tailtum terris et locis ··et baronibus, que surit de eodem 
Honore, et addimus etiam terras alias infrascriptas que non sunt de pre
(licto Principato nec Còmitatu neque de Honore ipso; cum hominibus vas
sallis possessionibus · vineis terris ·· cultis et incultis planis montibus pratis 
nemoribus pascuis molendinis aquis aquarumque decursibus salinis et ju
ribus ferri aczari salis· et picis et aliis juribus jurisdictionibus et pertinentiis 
terraruin et locorum ipsorun1, prout ea omnìa hodie Curia nostra tenet, 
que de ··demanio . videlicet in demailium et que de servitio in servitium. 
Retento et ·reservato Nobis jure exiture victualium et leguminum per mare 
dé · portubus et maritima terrarum ipsarum, et quod de ipsis portubus et 
maritima per mare nulla victualia · et legumina · sin e speciali mandato ·et 
licentia nostri Culininis extrahantur: Sal etiam, ferrum, aczarum et pix 
emantur et vendantur in omnibus et singulis terris ipsis, tam Principatus 
quaril Comitatus et Honoris ac aliis terris additis, iuxta Curie nostre sta
tutum. Retentis insuper N òbis causis criminalibus, pro quibus corporalis 
pena mortis videlicet vel amissionis membrorum aut exilii debebit inferri 
in omnibus et singulis terris et locis ipsis, excepto in Salerno, quam civi
tatem sibì · concessimtis cum · stratigotia civitatis ipsius, exercenda ibidem 
p:rout exerceri ·hactenus consuevit. Collectis quoque, quas terrarum dictarum 
et ·locorum hominibus imponemus, que utique integraliter 'et libere per no
stram Curiam exigentur. Moneta etiam generali, que pro tempore- de man
dato Curie nostre cudetur in Regno, quam et non 'aliam universi de terris 
et locis ipsis reèipient et expendent. Retentis nichilominus Nobis juramentis 
:fidelitatis prelatorum baronum pheudatariorum, qui sunt ibidem, et univer
sorum hominum terrarum et locorum ipsorum, que Nobis precise ·contra 
omnem hominem prestabuntur; quibus prestitis predictus Karolus et heredes 
eius assecurabuntur ab ipsis prelatis baronibus pheudatariis et hominibus 
iuxta Regni· consuetudinem. Salvis semper Nobis iuramentis et :fidelitatibus 
supradictis, et· servitiis etiam debitis secundum usum et consuetudinem Regni 
nostri, ac omnibus quibuslibet aliis, que Curie nostre ratione maioris do:.. 
minii debentur, prout · habemus ea et ha bere debemus in aliis ipsius Regni 
terris et ldcis. Investientes ipsum Karolum modo prescripto per circulum au
reum de Principato predicto et per vexillum nostrum de Comitatu ac per 
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anulum aureum de Honore et de aliis terris additis. Ita tamen quod tam 
ipse quam predicti heredes sui predicta omnia a N o bis in capite teneant et 
possideant, (p:ullumque exinde alium preter Nos superiorem et dominum 
recognoscant. Pro quibus utiql!e Principatu Comitatu Honore et terris ab 
eodem Karolo ligium homagium recepimus et fidelitatis iuramentum.